
COMUNE DI MONTALBANO ELICONA 
Città Metropolitana di Messina 

 
 

                       

 
 

C.F. 00339970832                                                                                                                             

Tel. 0941 679012 – Fax 0941 679597 
Sito Internet: www.comune.montalbanoelicona.me.it 

E-Mail: protocollo@pec1.comune.montalbanoelicona                                                                                               
 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 12  DEL 25/09/2024 
 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI   COMUNALI - 
RIMODULAZIONE 

 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le Elezioni Amministrative del Sindaco 

e del Consiglio Comunale; 

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali di questo 

Comune del 15 giugno, da cui si evince che il sottoscritto Antonino Todaro nato a Werribbee 

(Australia) il 15/01/1973 è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di 

Montalbano Elicona; 

RICHIAMATA la propria Determina Sindacale n. 27 del 16/06/2022, con la quale è stata 

nominata la Giunta Comunale nella seguente composizione:  

 Nicola Bartolone  

 Truglio Fabio  

 Sidoti Mario 

 Neculaita Delia Gabriela; 

 

RICHIAMATA la propria Determina Sindacale n. 30 del 21/06/2022, con la quale è stato 

nominato il Vice Sindaco Truglio Fabio;  

RICHIAMATA la propria Determina Sindacale n. 31 del 30/06/2022, con la quale sono state 

conferite le deleghe agli Assessori Comunali; 

RITENUTO di dover procedere, all’esito di due anni di amministrazione, alla rimodulazione e 

ridistribuzione delle deleghe assessoriali al fine di rendere più omogenea l’azione politico – 

amministrativa dell’Amministrazione Comunale, in conformità con il relativo programma, e di 

rendere più celere l’andamento dell’attività amministrativa;  

VISTO l’art. 12 comma 8  della L. R. n.7/92; 

VISTO le norme vigenti in materia e l’Ordinamento Enti Locali vigente in Sicilia; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Per i motivi sopra detti, 

DETERMINA 



1. Di procedere alla rimodulazione e  ri-distribuzioni delle deleghe agli Assessori Comunali, 

a parziale modifica della determina n. 31 del 30.06.2022, come segue:  

 

 

Bartolone Nicola -Agricoltura; 

-Bilancio e Programmazione; 

-Rapporti con il Consiglio Comunale; 

-Rapporti con gli Enti (regionali, nazionali ed organismi 

internazionali); 

- Politiche del lavoro 

-Decentramento e frazioni; 

-Promozione e aggiornamento professionale; 

-Raccolta differenziata; 

Sidoti Mario -Protezione Civile; 

-Attività produttive, artigianali e commerciali; 

-Efficentamento energetico ed energie alternative; 

-Autoparco comunale; 

-Arredo urbano, verde pubblico e pulizia del territorio; 

-Servizi Cimiteriali; 

- Manutenzione e cura del territorio e delle strutture comunali; 

Truglio Fabio -Sanità; 

-Turismo; 

-Cultura e spettacolo; 

-Sport; 

- Promozione e valorizzazione del borgo e del patrimonio 

naturalistico e paesaggistico; 

Neculaita Delia 

Gabriela 

-Politiche sociali, educative e disabilità; 

-Sviluppo tecnologico e informatico; 

-Politiche giovanili;  

-Pari Opportunita’; 

-Pubblica Istruzione 

 

 

   Di riservare per se tutto quanto non espressamente delegato ed in particolare: 

Sindaco -Gestione del personale; 

-Lavori pubblici e urbanistica; 

-Contenzioso; 

 

DISPONE 

- la notifica di copia del presente atto agli assessori in premessa indicati; 

- la comunicazione della stessa al Consiglio Comunale; 

- la trasmissione, in ottemperanza a quanto prescritto dall’articolo 12, comma 10, 

della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7, come modificato dall’articolo 8 della 

legge regionale 15 settembre 1997, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni, 

copia del presente atto all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica – Ufficio Elettorale ed all’Ufficio Territoriale del Governo 

(Prefettura) di Messina. 

- la comunicazione del presente provvedimento al Segretario Comunale e ai 

Responsabili di Area per conoscenza e per eventuali adempimenti di competenza. 



- che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line del sito 

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi, così anche nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti organi indirizzo 

politico”. 

 
Montalbano Elicona, 25/09/2024 
 
 

Il Sindaco 
Avv. Antonino Todaro

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Montalbano Elicona. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONINO TODARO in data 25/09/2024


